АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОСЫДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2021                                       с. Новая Сыда                                      № 15-п

О внесении изменений в Постановление администрации Новосыдинского

сельсовета  от 22.12.2016 № 81-п «Об утверждении Порядка определения цены
земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности,  при
заключении договора  купли-продажи такого участка без проведения торгов»

В соответствии со статьей 39.3 Градостроительного кодекса РФ (в редакции

Федерального закона от 30.12.2020 № 494-ФЗ « О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития
территорий),  руководствуясь  статьёй 7 Устава Новосыдинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Новосыдинского сельсовета от
от 22.12.2016 № 81-п «Об утверждении Порядка  определения цены земельного
участка, находящегося в  муниципальной собственности,  при заключении

договора  купли-продажи такого участка без проведения торгов» следующие
изменения:

1.1.Пункт 4 Порядка считать утратившим силу;

1.2. Нумерацию упорядочить.

           2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

           3.Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в газете «Ведомости органов местного

самоуправления села Новая Сыда»

28 июня 2021 года                      Газета распространяется бесплатно

№11(199)

Глава

Новосыдинского сельсовета                                                           В.И. Арне

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТ

КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2021                            с. Новая Сыда                    № 17-п

О внесении изменений в постановление от 20.11.2013 № 28-п «Об
утверждении положения об оплате труда работников органов местного
самоуправления Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района
Красноярского края , не являющихся лицами, замещающими муниципальные

должности и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств
местного бюджета»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

статей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 53 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Новосыдинского
сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 20.11.2013 № 28-п «Об утверждении

положения об оплате труда работников органов местного самоуправления
Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края , не

являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и
муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного

бюджета» следующие изменения:
— пункт 1.4.2. изложить в следующей редакции:

« Персональные выплаты устанавливаются с учетом сложности, напряженности и

особого режима работы, опыта работы, в целях повышения  уровня оплаты труда

молодым специалистам, обеспечения заработной платы работникам на уровне

размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда),

обеспечения региональной выплаты, установленной пунктом 1.4.2.3 настоящего

раздела.

Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы на уровне

размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

устанавливаются в случаях и порядке, изложенных в пунктах 1.4.2.1 и 1.4.2.2.

Персональная выплата, именуемая краевой выплатой, устанавливается с учетом

специфики деятельности работника (учреждения).»

-  пункт 1.4.2.2 изложить в следующей редакции:

«Работникам, месячная заработная плата  которых при полностью отработанной

норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с

учетом  стимулирующих выплат ниже размера минимальной заработной платы,

установленного в Красноярском крае, устанавливается выплата, размер которой

определяется как разница между размером минимальной заработной платы

конкретного работника за соответствующий период времени.

Работникам, месячная заработная  плата которых по основному месту работы при

не полностью отработанной норме времени с учетом стимулирующих выплат

ниже размера минимальной заработной платы. установленным в Красноярском

крае, исчисленным пропорционально отработанному работником времени, и

величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период

времени.

Предусмотренная настоящим пунктом выплата устанавливается в случае, если в

Красноярском крае установлен размер минимальной заработной платы»

         2. Опубликовать постановление в газете «Ведомости органов местного

самоуправления села Новая Сыда» и на официальном сайте Администрации

Новосыдинского сельсовета.

        3. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Краснотуранского района в сети Интернет.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                    В.И. Арне

ПОЖАРНАЯ ЧАСТЬ №221 ИНФОРМИРУЕТ:

В преддверии летних каникул в школе села Новая Сыда Краснотуранского района

проведена тренировочная эвакуация.

К проведению учебных тренировок в школе подходят со всей серьезностью, потому, что
особую опасность при пожарах на таких объектах представляет наличие детей, которые,
как правило, испугавшись дыма и огня, начинают паниковать. В связи с этим есть своя

специфика проведения учебных тренировок, больше требований к педагогическому
персоналу, больше ответственности у сотрудников краевой пожарной охраны.
После сработки сигнализации и звукового оповещения учащиеся и персонал приступили к
эвакуации. Все происходило слаженно, оперативно и без паники. Дети своевременно
услышали сигнал, вовремя среагировали, эвакуировались из здания через запасные
выходы. Действия персонала школы можно оценить на «хорошо».
Работники ПЧ-221 напомнили школьникам о запретах на разведение костров, об опасности
игры со спичками и другими пожароопасными предметами, а также, что главная задача
детей при пожаре – покинуть опасное помещение и сообщить о случившемся по телефону
101.
По завершению теоретических и практических занятий, пожарный караул проверил
исправность систем противопожарной защиты, наличие первичных средств
пожаротушения на объектах образования, а также наружное противопожарное
водоснабжение и подъездные пути.

 НАУЧИТЬ ДЕТЕЙ БЕЗОПАСНОМУ ПОВЕДЕНИЮ - ЭТО ОСНОВНАЯ ЗАДАЧА ВЗРОСЛЫХ, СЧИТАЮТ

НОВОСЫДИНСКИЕ ПОЖАРНЫЕ

В рамках профилактических мероприятий, направленных на предупреждение возникновения пожаров по

причине детской шалости, а также привития детям культуры пожаробезопасного поведения, в детском

саду села Новая Сыда Краснотуранского района прошло занятия на тему пожарной безопасности.

Инструктор по профилактической работе противопожарного отряда ПЧ-222 краевого учреждения

организовала для малышей веселые игры на противопожарную тематику.

«Говорить с детьми о пожарной безопасности следует с раннего детства. Ребенок должен понимать,

почему нельзя играть со спичками, чем опасны пожары и дым, почему нельзя прятаться при пожаре. На

все вопросы по безопасности у ребенка должны быть исчерпывающие простые ответы, позволяющие

ему легко усвоить элементарные правила, и не задумываясь действовать в критической ситуации» -

рассказывает Тамара Котова, инструктор по профилактике ПЧ-222 с.Восточного Краснотуранского

района краевого учреждения.

 Важным моментом является проведение бесед доступным для детей языком. В игровой форме

инструктор научила малышей звонить в пожарную охрану, сообщать о пожаре, который они могут

увидеть дома или находясь в другом месте. Детям подробно объяснили, почему во время пожара нельзя

прятаться, а затем они потренировались покидать комнату во время условного пожара.

По окончании мероприятия, чтобы полученные в ходе беседы знания и навыки по пожарной

безопасности запомнились, инструктор вручила детям пожарные раскраски и канцелярский подарки.

Знания по пожарной безопасности для детей и подростков очень важны, поэтому, родители, воспитатели

детских садов и учителя должны уделять должное внимание этому вопросу.

ПОЖАРНАЯ ЧАСТЬ № 221 ИНФОРМИРУЕТ:

В период особого противопожарного режима, действующего на территории края,

инструктор ПЧ-222 Краснотуранского района КГКУ "Противопожарная охрана

Красноярского края" продолжает проводить подворовые обходы территории,

входящей в зону ответственности.

Инструктор проводит разъяснительную работу с населением с. Новая Сыда по

предупреждению пожаров и возгораний в весенне-летний пожароопасный период.

- В ходе данной профилактической работы я призываю население быть

внимательными и осторожными в обращении с огнем, рассказываю о запретах на

разведение костров и сжигание мусора, довожу информацию о правилах вызова

пожарной охраны и административных штрафах за нарушение требований особого

противопожарного режима, - рассказывает инструктор ПЧ-222 Котова Тамара

Ивановна.

Всем домовладельцам вручаются противопожарные памятки с номерами вызова

оперативных служб.

ПОЖАРНАЯ ЧАСТЬ №221 НАПОМИНАЕТ:

Тополиный пух – настоящий беда городов и сёл. В период цветения тополей «летний снег»

набивается везде. Горит быстро с выделением значительного количества тепла. Способен

поджечь дом или дачу по всему периметру в течение одной минуты.

Источником возгорания может послужить непотушенный окурок или спичка, проведение огневых

работ или детская шалость. Для детей поджигать тополиный пух - излюбленная забава, после

которой нередко приходится вызывать пожарных.

В летний период необходимо особенно строго соблюдать следующие правила пожарной

безопасности.

- места скопления пуха, особенно у деревянных построек, надо регулярно очищать и поливать

водой, не позволять детям и подросткам поджигать;

- предприятиям и учреждениям следует установить контроль за режимом курения;

- категорически запретить разведение костров и сжигание мусора;

- тщательно проводить подготовку к проведению сварочных и других огневых работ;

- установить на территории бочки с водой, щиты с набором первичных средств пожаротушения

(огнетушители, песок, багры, лопаты и т.п.), задействовать противопожарные водопроводы;

- провести дополнительные инструктажи о мерах по пожарной безопасности. Родителям следует

объяснить своим детям, какую опасность представляет из себя скопление тополиного пуха.

Соблюдение этих простых правил позволяет предотвратить пожар, который всегда легче

предупредить, чем потушить.

«ДА ЗДРАВСТВУЕТ ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ!»: в лагере дневного пребывания

с.Новая Сыда Краснотуранского района проходят противопожарные праздники

Пожарные ПЧ-221 Краснотуранского района краевого учреждения совместно с

инструктором противопожарной безопасности организовали для ребят яркий праздник

по безопасности.

В первой части мероприятия инструктор по противопожарной профилактике ПЧ-222,

организовала для школьников увлекательные эстафеты, в ходе которых ребята

повторили правила пожарной безопасности. Дети звонили пожарным на номер 101,

тушили условное возгорание водой, возгорание электроприбора – песком, покидали

задымленное помещение, закрыв органы дыхания тряпками, а также раскатывали и

скатывали пожарный рукав, скакали на пожар на коне.

Во второй части мероприятия ребята разгадывали ребусы и рисовали плакаты на

тему «Пожарная безопасность».

- Чтобы безопасность стала правилом всей жизни, человеку необходимо с детства

системно прививать культуру безопасности, - пояснила Тамара Котова, инструктор по

противопожарной профилактике ПЧ-222 с. Восточного Краснотуранского района

краевого учреждения «Противопожарная охрана Красноярского края».

Учредители:

Сельский совет депутатов

Новосыдинского сельсовета,

Глава сельсовета

Ответственный

за выпуск:

Стряпкова О.Г.

Отпечатано в Администрации Новосыдинского сельсовета

с. Новая Сыда ул. Школьная 15а. Тел. 8(39134) 72-3-18

Тираж 20 экз.

	1.1.Пункт 4 Порядка считать утратившим силу;
	1.2. Нумерацию упорядочить.